



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 19996/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 40/2024 Contratação de Empresa para Prestação de Serviços/Locação de Estruturas Metálicas Móveis para realização de Eventos Temporários incluindo instalação, montagem, manutenção e desmontagem para atendimento das demandas do Poder Executivo e demais órgãos da administração do Município de Abadia de Goiás/GO destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ABADIA DE GOIÁS/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

LUZ EVENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.385.343/0001-45, estabelecida em AV SANTA RITA, 70, QUADRA37 LOTE 6 - JARDIM SANTA PAULA, GOIATUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	Palco 12x08m, descrição: prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco nas dimensões de 12 metros de frete x 10 metros de profundidade, com orelha, com cobertura em box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta altura do solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m house mix para mesas de pa e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda camarim tamanho 04x04 com fechamento, transporte e montagem incluso 02 gol laterais medidas 6x4	propria	5	UN	4.100,00	20.500,00
01/05	Locação de palco duas águas locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura o solo 2,00m, com cobertura em box truss, estrutura para p.a fly e 08 praticáveis medindo no mínimo 2x1,050m, cada,house mix para mesas de pa e monitor medindo no mínimo 5x5 tipo tensa; escada de acesso 02 camarins suspenso altura do piso do palco	propria	5	UN	4.900,00	24.500,00

A



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 19996/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024.

01/06	Palco Geo Space 20 X 18m Palcos - com p.a. fly com acessibilidade, medindo 20 metros de frente por 18 metros de fundo, em estrutura de alumínio p50, estaiado, piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeirite com espessura mínima de 25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acarpetado em cor descrita na solicitação da prestação do serviço, com capacidade de suporte igual ou superior a 450,00 kg/m2 (estático), conforme normatização da abnt. o piso não poderá conter emendas com relevo ou depressões, sua superfície deverá ser completamente uniforme. cobertura em estrutura tubular de duralumínio e/ou aço galvanizado, capacidade mínima de sustentação para 3.000 kg, em lona tipo pvc em uma das seguintes cores: branca, cinza, azul ou preta.	própria	5	UN	12.200,00	61.000,00
01/07	Serviços de sistema de sonorização pequeno porta descrição: 01 mesa digital com 18 canais de entrada; sistema de sonorização composto por 02 caixas de sub grave com 2 falantes de 18° cada, por lado, 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo 03 microfones com pedestais, 02 microfones sem fio.	própria	10	UN	1.300,00	13.000,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 19996/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024.

01/08	Sonorização - Tipo 1 locação de som de grande porte, com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 dcas, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 khz; 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface usb e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 16 (dezesesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão uhf, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" e 01 caixa de falante de 15", 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12", 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria com 02 falantes, p.a. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18" (dezoito polegadas) e 16 (dezesesseis) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.	própria	10	UN	10.500,00	105.000,00
01/09	Locação de painel descrição: contratação de empresa para prestação de serviços painel de led's p4 outdoor ou superior painéis de led's, com medida de (4x3) metros e todos os cabos de ac necessário na distribuição e instalação do sistema montagem e desmontagem um técnico	própria	15	UN	1.250,00	18.750,00
01/10	Estruturação metálica para banner central, tipo Box Truss/backdrop, 3x3m	própria	15	UN	260,00	3.900,00
01/11	Grupo gerador de 180kvas, trifásico 380/220 volts silenciado 90 db a 5m de distância , chave reversor caixa de passagens cabos ant-chamas, para cada "fase" e para cada "neutro", sendo a bitola mínima de 95 mm² com pontas devidamente de marcas e terminais compatíveis com o equipamento os cabos não devem estar em bom estado de conservação; com combustível incluso, técnico operador operando do início ao fim com 8 hora de funcionamento.	própria	15	UN	1.250,00	18.750,00

28



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 19996/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024.

01/12	Locação De Gerador De Energia Elétrica, Com Capacidade Mínima De 260 Kva, Trifásicos, Tensão 440/380/220/110 Vac, 60 Hz, Disjuntor De Proteção, Silenciado Em Nível De Ruído Sonoro De 32 Db 1,5 Metros, Acoplado A Um Caminhão Com 02 Jogos De Cabos De 95mm/4lances/25 Metros Flexíveis (05mm X 4 X 25m), Incluindo Custo De Montagem Com Ponto De Aterramento Para Proteção Composto De 01 (Uma) Haste De Cobre De 3 Metros De Comprimento, Com Cordoalha De Cobre Nul6 Mm2, No Mínimo, Com 5 Metros E Conectores. Com Combustível E Operadores Cabos Elétricos Para Ligação.	propria	25	UN	2.250,00	56.250,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						321.650,00

LOCACOES RACA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 42.343.248/0001-03, estabelecida em AV JOSE MENDES MOREIRA, sn, - JARDIM NOVA ABADIA, ABADIA DE GOIÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Locação de jogo de cadeiras e mesa de plástico resistente (contendo uma mesa e quatro cadeiras): de polipropileno virgem com tratamento em resina anti-uv, cor branca, limpa, empilháveis, com aprox., 730x 790 x mm (axl x p) com capacidade para suportar até 120 kg.	PVC	500	UN	10,00	5.000,00
01/02	Locação de banheiro químico, individual, de 1,10m x2,20 m, com capacidade para 220l de dejetos (masculino e feminino)	QUIMY	300	UN	127,00	38.100,00
01/03	Banheiro trailer, unidade móvel sobre rodas, contendo 10 cabines: sendo 05 masculinas e 05 femininas. Com frete, limpeza e manutenção, diária, montagem e desmontagem no local indicado. Com dispositivos de luzes para indicação livre ou ocupado, escadas externas de alumínio, corrimão nas laterais, torneira automáticas, cubas em inox , sanitários em louça, saboneteira, espelho, secador de mão, porta papel higiênico, ar condicionado em todas as cabines de 700 litros, caixa de detrito capacidade 900 litros e caixa d' água servida com capacidade 260 masculino	TRAILER	8	UN	2.300,00	18.400,00

4



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 19996/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024.

01/13	Locação de brinquedos cama elástica 10x05x04m (cxlxa) estrutura em aço galvanizado, escada de 02 degraus, lona de saldo colorida com proteção uv e molas e espuma com revestimento em pvc rede de proteção em polipropileno multicolorida (malha 10) suporta até 1.500kg	BRINK	10	UN	250,00	2.500,00
01/14	Locação de brinquedo tobogã com piscina de bolinas inflável, com a medidas 07x03x04m (cxlxa para até 08 crianças de até 12 anos de idade	BRINK	10	UN	450,00	4.500,00
01/15	Locação de brinquedo tobogã gigante inflável com as medidas 08x07x07m (cxlxa), para até 08 crianças de 12 anos de idade	BRINK	10	UN	550,00	5.500,00
01/16	Locação de brinquedo mult parque 6 em 1, (escorregador, tourinho, joão bobo, túnel, escada, escorregador) para crianças de 06 a 12 anos de idade, dimensões aproximadas de 9,80x6,60x4, 20m (cxlxa)	BRINK	10	UN	600,00	6.000,00
01/17	Locação de tenda piramidal, 05x05m, em lona antichama e estrutura em aço galvanizado	TP	80	UN	160,00	12.800,00
01/18	Locação de tenda piramidal, 06x06 m, em lona antichama e estrutura em aço galvanizado	TP	250	UN	200,00	50.000,00
01/19	Locação de tenda piramidal, 08x08m, em lona antichama e estrutura em aço galvanizado	TP	250	UN	240,00	60.000,00
01/20	Locação de tenda piramidal, 10x10 m, em lona antichama e estrutura em aço galvanizado	TP	200	UN	288,00	57.600,00
01/21	Locação de tenda piramidal, 12x12m, em lona antichama e estrutura em aço galvanizado	TP	200	UN	400,00	80.000,00
01/22	Locação de fechamentos laterais, em lona branca 05x05 m	FL	100	UN	65,00	6.500,00
01/23	Locação de fechamentos laterais, em lona branca 06x06 m	FL	100	UN	55,00	5.500,00
01/24	Locação de fechamentos laterais, em lona branca 08x08m	FL	80	UN	70,00	5.600,00
01/25	Locação de fechamentos laterais, em lona branca 10x10m	FL	100	UN	90,00	9.000,00
01/26	Locação de fechamentos laterais, em lona branca 12x12 m	FL	80	UN	70,00	5.600,00

M



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 19996/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024.

01/27	Calha tamanho 5x5 em lona antichama branca	LAB	50	UN	25,00	1.250,00
01/28	Calha tamanho 6x6 em lona antichama branca	LAB	50	UN	30,00	1.500,00
01/29	Calha tamanho 8x8 em lona antichama branca	LAB	50	UN	49,00	2.450,00
01/30	Calha tamanho 10x10 em lona antichama branca	LAB	65	UN	50,00	3.250,00
01/31	Calha tamanho 12x12 em lona antichama branca	LAB	60	UN	50,00	3.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						384.050,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						705.700,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 705.700,00 (setecentos e cinco mil e setecentos reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 03.22.15.452.0501.2.160.3.3.90.39 - MANUTENÇÃO SEC. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 03.26.26.782.0710.2.086.3.3.90.39 - MANUT. TRANSPORTES E ESTRADAS VICINAIS, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 03.38.12.361.0403.2.045.3.3.90.39 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 03.41.18.541.0619.2.191.3.3.90.39 - Man. Secr. M. Ambient. Indust. Comércio, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 04.32.10.301.0210.2.095.3.3.90.39 - MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 08.33.08.244.0125.2.028.3.3.90.39 - MANUT. FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI, 03.18.04.122.0052.2.013.3.3.90.39 - MANUTENCAO DA SECRETARIA ADM. EM GERAL, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

PUBLIQUE-SE.

ABADIA DE GOIÁS/GO, aos, 01 de outubro de 2024



MARIA DO CARMO DE QUEIROZ SOUZA
CPF : 349.036.821-53
gestor